
 

 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 
Determinazione nr. 108 Del 14/03/2024     
 

Ufficio Segreteria 
OGGETTO: SAC COMUNE DI COLLOREDO DI MONTE ALBANO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DEL'ASSOCIAZIONE MUSICALE E CULTURALE CITTA' DI CODROIPO APS PER 
LO SPETTACOLO DI OBOE PREVISTO IN DATA 17.03.2024 - CIG: B0CFDB0359  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
- in esecuzione delle norme statutarie di questo Ente e della deliberazione assembleare in data 
16.4.2003, n.4, i Comuni di Buja, Cassacco, Colloredo di Monte Albano, Coseano, Dignano, 
Fagagna, Forgaria nel Friuli, Majano, Moruzzo, Osoppo, Ragogna, Rive d'Arcano, San Daniele 
del Friuli, San Vito di Fagagna, Treppo Grande e il Consorzio "Comunità Collinare del Friuli" 
hanno definito una convenzione ai fini della gestione in forma associata dei Servizi Culturali 
nell'ambito del Comprensorio Collinare; 
- nell'ambito del "Servizio Associato Cultura" il Consorzio "Comunità Collinare del Friuli" svolge 
la funzione di Ente capofila, in attuazione della convenzione rep. n.° 382 stipulatasi in data 
27.1.2012 e rep. n.° 384 in data 31.1.2012 debitamente sottoscritta dai legali rappresentanti 
dei Comuni su indicati;  
 
PRESO ATTO che i Comuni convenzionati si sono impegnati a rimborsare gli oneri sostenuti 
dalla Comunità Collinare eventualmente non coperti da contributi; 
 
VISTA la Delibera di Comitato esecutivo n. 3 del 30/01/2024 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026 – PARTE CONTABILE; 
 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 52 del 28/12/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 (DUP)”; 
 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 53 del 28/12/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI”; 
 
VISTO il decreto di nomina numero 05 del 19 gennaio 2024 nel quale il Presidente della 
Comunità Collinare del Friuli conferisce l’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa 
dell’Ufficio Segreteria alla dott.ssa Alessia Biason; 
 
VISTA la nota del Comune di Colloredo di Monte Albano (ns. prot. 2858 del 01.03.2024) con 
cui si chiede l’utilizzo dei fondi SAC a disposizione del succitato Comune per lo spettacolo OBOE 
BAND dell’Associazione musicale e culturale Città di Codroipo previsto in data 17.03.2024; 
 
ACQUISITO il preventivo (ns prot. 3255 del 12.03.2024) da parte dell’Associazione musicale e 
culturale Città di Codroipo APS avente sede in Via IV Novembre 35- Codroipo (UD), p.iva 
02253010306 e c.f. 94012620301 per un importo di € 700,00 + IVA 10 % per un totale 
complessivo di € 770,00; 
 
TENUTO CONTO che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla 
digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista nel Libro I, parte II del codice dei 



 

 

contratti pubblici, D.Lgs 36/2023, ai sensi della quale delle procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti devono perfezionarsi sulle piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate (PAD); 
 
ACQUISITO Il CIG: B0CFDB0359; 
 
PRESO ATTO che è in fase di acquisizione il documento unico di regolarità contributiva 
(D.U.R.C.); 
 
RITENUTO pertanto, per quanto in premessa, di impegnare l’importo di €770,00 IVA 10% 
inclusa a favore dell’Associazione musicale e culturale Città di Codroipo APS avente sede in Via 
IV Novembre 35- Codroipo (UD) per lo spettacolo OBOE BAND previsto in data 17.03.2024; 
 
CONSIDERATO che per l’affidamento diretto del servizio in oggetto è stato selezionato un 
operatore economico presente sul territorio e con comprovata esperienza in ordine al servizio 
oggetto di affidamento; 
 
VISTO il carattere di urgenza del presente affidamento diretto; 
 
VISTO il vigente regolamento interno per l’acquisizione in economia di beni e servizi e dato 
atto che la spesa prevista non supera il limite di € 40.000,00; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 
7, del Dpr n. 62/2013; 
 
ATTESO che del presente provvedimento si darà pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 
(Amministrazione Trasparente); 
 
VISTO il D.Lgs n.36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
 
VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il vigente Statuto; 
 
VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione dell'istruttoria 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni evidenziate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate 
 

1. DI INCARICARE l’Associazione musicale e culturale Città di Codroipo APS avente 
sede Via IV Novembre 35- Codroipo (UD) - per lo spettacolo OBOE BAND previsto in 
data 17.03.2024; 
 

2.  DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro € 770,00 sul Bilancio di Previsione 
2024 - 2026, sul capitolo di seguito elencato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B0CFDB0359 5505/0 5-2 ATTIVITA' CULTURA 
COMUNI S.A.C. 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

770,00 ASS.MUS. E CULT. "CITTÀ DI 
CODROIPO" APS ETS   
cod.fisc. 02253010306/ p.i. IT  
94012620301 

 



 

 

3. DI DARE ATTO che per la parte di spesa non eventualmente coperta dai 
finanziamenti a disposizione del Servizio Associato Cultura sarà rimborsata a questo 
Ente dai Comuni aderenti al Servizio. 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott.ssa Alessia Biason 
 
 



 

 

  

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

108 14/03/2024 Ufficio Segreteria 14/03/2024 

 
 

OGGETTO: SAC COMUNE DI COLLOREDO DI MONTE ALBANO. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL'ASSOCIAZIONE 
MUSICALE E CULTURALE CITTA' DI CODROIPO APS PER LO SPETTACOLO 
DI OBOE PREVISTO IN DATA 17.03.2024 - CIG: B0CFDB0359  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D. Lgs.267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 ([--FTO1--]Dott.ssa Patrizia 
Michelizza) 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 770,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024 B0CFDB035
9 

5505/0 5-2 ATTIVITA' 
CULTURA 
COMUNI S.A.C. 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

770,00 ASS.MUS. E CULT. "CITTÀ DI 
CODROIPO" APS ETS   cod.fisc. 
02253010306/ p.i. IT  
94012620301 

205 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/218 

 
  

 



 

 

 
 
 
 
 
  
 



 

Comunità Collinare del Friuli - Determinazione n. 108 del 14/03/2024 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

108 14/03/2024 Ufficio Segreteria 14/03/2024 

 
 

OGGETTO: SAC COMUNE DI COLLOREDO DI MONTE ALBANO. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL'ASSOCIAZIONE 
MUSICALE E CULTURALE CITTA' DI CODROIPO APS PER LO SPETTACOLO 
DI OBOE PREVISTO IN DATA 17.03.2024 - CIG: B0CFDB0359  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 14/03/2024 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 29/03/2024. 
 
Addì 14/03/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 [--FTO2--] Sara Mesaglio 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
 


	OGGETTO: SAC COMUNE DI COLLOREDO DI MONTE ALBANO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL'ASSOCIAZIONE MUSICALE E CULTURALE CITTA' DI CODROIPO APS PER LO SPETTACOLO DI OBOE PREVISTO IN DATA 17.03.2024 - CIG: B0CFDB0359
	OGGETTO: SAC COMUNE DI COLLOREDO DI MONTE ALBANO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL'ASSOCIAZIONE MUSICALE E CULTURALE CITTA' DI CODROIPO APS PER LO SPETTACOLO DI OBOE PREVISTO IN DATA 17.03.2024 - CIG: B0CFDB0359

